
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33830 7Quinta-feira, 21 DE MARÇO DE 2019

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 104/2019 – CMG, 20 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 155/2019 - CMG, datado de 18/03/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a cidade de SANTARÉM/
PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CARLOS HENRIQUE OLIVEIRA ALCANTARA 19/03 a 
24/03/2019 108.719.852-68 19/03 a 

24/03/2019
6,0 

(Alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de março de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 416245

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 036/2019, PUBLICADA NO DOE Nº33.829, DE 
20/03/2019,
NÚNERO DA PUBLICAÇÃO: 415592
ONDE SE LÊ:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$-1.000,00 ( Mil Reais 
), a servidora RITA DE CÁSSIA FONSECA PAES, CPF: 582.550.362-53, 
Matrícula Funcional 5897884, Assessor, para atender despesas eventuais 
de pronto pagamento de apoio logístico ao gabinete do Exmo Sr. Vice-
Governador do Estado,
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83380000-339030 R$ 
1.000,00
LEIA-SE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$-400,00 ( Quatrocentos 
Reais ), a servidora RITA DE CÁSSIA FONSECA PAES, CPF: 582.550.362-
53, Matrícula Funcional 5897884, Assessor, para atender despesas even-
tuais de pronto pagamento de apoio logístico ao gabinete do Exmo Sr. 
Vice-Governador do Estado,
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83380000-339030 R$ 
400,00
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesas

Protocolo: 416123

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 182/2019-PGE.G., de 19 de março de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR a Procuradora do Estado Caroline Teixeira da Silva Profeti, 
identidade funcional nº 5807166/1, a se afastar de suas funções 

no período de 25.03 a 17.04.2019, para gozo de residual de férias 
referente ao período aquisitivo 2017/2018, interrompida pela Portaria nº 
314/2018-PGE.G de 04.06.2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 416055
Portaria nº 184/2019-PGE.G., de 19 de março de 2019.
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE: 
REVOGAR, a Portaria 04/2016-PGE, publicada no DOE nº 33286 de 
06.01.2017, e Portaria 361/2017-PGE, publicada no DOE nº 33399 de 
21.06.2017.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 416130

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 187/2019 – PGE.G., de 20 de março de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária 
aos servidores Roseli Pantoja Cavalcante, Assessora, Id. Funcional nº 
5892912/3 e Augusto César da Costa Moutinho, Motorista, Id. Funcional 
nº 55589774/1, para diligência referente ao processo judicial nº 0006813-
46.2014.8.14.0015, no dia 25.03.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Castanhal/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 416287
Portaria nº 188/2019 – PGE.G., de 20 de março de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ diária à 
servidora Janyce Maria de Almeida Varella Neiva, Procuradora do Estado, 
Id. Funcional nº 80845161/3, para comparecimento em audiência refe-
rente ao processo nº 200900005741, no período de 25.03 a 26.03.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Marabá/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 416302

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria AGE Nº 065/2019-GAB, de 20 de março de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei.
RESOLVE:
1. REVOGAR a Portaria nº 058/20017-GAB, de 11/08/2017, publicada no 
DOE Nº 33.440 de 18/08/2017.
2. DESIGNAR a servidora Rita de Jesus Gomes de Castro, matrícula nº 
761699/1, para atuar como Agente de Desenvolvimento de Capacitação 
– ADC e o servidor Lucas Racine Castro Lopes, matrícula nº 5939322/2, 
para atuar como Suplente desta Auditoria Geral do Estado – AGE.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 416379

DIÁRIA
.

Portaria AGE Nº 066/2019-GAB, de 20 de março de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2019/98734.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diária ao servidor Paulo Henrique Her-
mann Heidtmann, Matrícula Nº 5945901/1, ocupante do cargo de Ge-
rente, que viajará para acompanhar o Auditor Geral do Estado e o Go-
vernador do Estado do Pará, em inaugurações de obras, no Município de 
Santarém/PA, no período de 21 a 22/03/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 416396


